z%c/&f @5@0;&&30 4 1 4
L@ﬁﬂékﬂk e %Mad u%ad

LApLATA 2B JUN 2013

VISTO el expediente N° 2129-621/13, la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado
Decreto 1869/96), su Decreto Reglamentario N° 4161/98, y

CONSIDERANDO:
Que a fojas 1, Jalil AMADO, presenta la renuncia al cargo que

desempefia como Director Provincial de Aeronavegacion Oficial vy Planificacion
Aeroportuaria dependiente de la Subsecretaria de Gestidn y Logistica, a partir del 31 de
mayc de 2013;

Que el referido funcionaric fue designado en el citado cargo mediante
\Decreto N° 3384/04, a partir del 5 de noviembre de 2004 y posteriormente confirmado por
s Decretos N° 405/07, N° 1000/08, N° 3213/09 y N° 111/11 B;

Que del informe de la Direccion de Sumarios, se desprende que el

G515 . . \ . I
f&;@:jmteresado no se halla involucrado en actuaciones sumariales pendientes de resolucion;
o S :

Lo

" Que corresponde en ésta instancia otorgar al agente en cuestién Ia
Retribucion Especial sin cargo de reintegro que prevé la Ley N° 13.355, modificada por su
similar N° 13.781 y su Decreto Regiamentario N° 1859/05, equivalente a seis (6) sueldos
basicos mas antigiiedad, sin ningdn tipo de descuentos, por reunir al 31 de mayo de 2013, la

totalidad de los requisitos exigidos en la normativa citada, péra la percepcién de la misma;

\ Que por otra parte se propicia la designacién en el cargo de Director
| %{ Provincial de Aeronavegacion Oficial y Planificacion Aeroportuaria del agente Carlos

|

! Fernando MORINAGA, a partir del 31 de mayo de 2013,
Que el agente mencionado revista en un cargo del Agrupamiento

R,

Personal Profesional, Categoria 12, Cédigo 5-0188-X-3, Piloto de Aeronave “D” coil un
régimen de cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor y se encuentra designado con
caracter interino en un cargo del Agrupamiento Personal Jerarquico, Categoria 24, Oficial



e%a/aw Cﬁécéﬁ&a _ 4 1 4
@0&/&0&% o %Mﬂd v%ﬁd

Principal 1°, Subdirector de Aeronavegacion de la Direccion Provincial de Aeronavegacion
Oficial y Planificacién Aeroportuaria, mediante Decreto N° 474/10;

Que corresponde en esta instancia limitar al agente en cuestion, la
designacién interina indicada en el parrafo precedente;
t Que la persona cuya designacién se gestiona retne los recaudos legales,
¥ ¢ condiciones y aptitudes necesarias para desempefiar el cargo para el cual ha sido
7 propuests;

Que la gestion que se promueve se efectlia de conformidad con lo

establecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 Gltimo parrafo de laLey N°10.430

(Téxto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96; ‘ '
Que atento a lo normado por ef Decreto N° 3/12 y en orden a cuestiones

de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la jurisdiccion, es que se

propicia la presente designacion a partir del 31 de mayo de 2013,

. Que han tomado intervencion la Direccion Provincial de Personal,

‘Asesoria General de Gobierno y la Direccién Provincial de Presupuesto del Ministerio de

";:"';Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

Eéipor el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA




414
Bter @?‘ém/;&o "
Bovinoiis oo Hhvenas %&J

de mayo de 2013, la renuncia al cargo que desempefiara como Director Provincial,
presentada por Jalil AMADO (DNI N° 11.139.194 - Clase 1954).

v

¢ ;ﬁr\ ARTICULO 2°. Otorgar la retribucién sin cargo de reintegro que prevé la Ley N° 13.355,

| modificada por su similar N° 13.781 y Reglamentada por el Decreto N° 1859/05, al agente

/&) mencionado en el articulo precedente, cuyo pago se hara efectivo en forma total, por reunir

onc
:/,)/1(5 NOHOD(
237

b
; ‘,.\§)J
S

7

7 alafecha del cese, la totalidad de los requisitos que contempla dicha normativa.

ARTICULO 3°. Limitar en la Jurisdiccion 1.1.1.06, Jurisdiccion Auxiliar 01, SECRETARIA
GENERAL DE LA GOBERNACION, SUBSECRETARIA DE GESTION Y LOGISTICA,
Direccién Provincial de Aeronavegacién Oficial y Planificacion Aeroportuaria, a partir
: del 31 de mayo de 2013, la designacién interina de Carlos Fernando MORIN-AGA(DNI
‘i\-\\ N° 20.507.545 — Clase 1968), en el cargo de Subdirector de Aeronavegacion de la Direccién

} ‘Provincial de Aeronavegacién Oficial y Planificacion Aeroportuaria, dispuesta mediante
|7, Decreto N° 474/10.

ARTICULO 4°, Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.06, Jurisdiccion Auxiliar 01, SECRETARIA
GENERAL DE LA GOBERNACION, SUBSECRETARIA DE GESTION Y LOGISTICA, en el
cargo de Director Provincial de Aeronavegacion Oficial y Planificacién Aeroportuaria, a partir
del 31 de mayo de 2013, al agente Carlos Fernando MORINAGA (DNl N° 20.507.545
Cilase 1968), quien reserva su ¢ argo de revista en el Agrupamiento Personal
Profesional, Categorfa 12, Cédigo 5-0188-X-3, Piloto de Aeronave “D" con un régimen de
cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor.

:LE_AETiCULO 5°, Establecer que el gasto que demande el pago de lo dispuesto en el articulo

I99 'sera atendido con cargo a la Jurisdiccién 1.1.1.06, Gobernacién, Jurisdiccién Auxiliar 01,




Botor (?532%/22?9
-@ow}wéﬁ: oo %’Mdd M«sﬁ

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION, PRG004, AES001, “DIRECCION
PROVINCIAL DE AERONAVEGACION OFICIAL Y PLANIFICACION AEROPORTUARIA®,
Finalidad 4, Funcién 3, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 1, Partida

e

\ Subprincipal 1, Régimen Estatutario 1, Grupb 15, Parcial 1, Subparcial 0, con cargo al

i

! Presupuesto General Ejercicio 2013, Ley N° 14.3983.

ARTICULO 6° El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

‘Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

| AT sl 00 SCIOLY
a Gobemador e fa .
Proviicia de Buanos ATes

Lic. ALRERTO PERE
MRS TRO DE JEFATURA D




